
Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir  

artimųjų bendrijos „Al-Anon“ 

 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 2022 

 

 
1. Pagrindiniai duomenys apie Asociaciją:  

• Pavadinimas – Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir artimųjų bendrija „Al-Anon“.  

• Buveinės oficialus registracijos adresas: S. Daukanto a. 1, LT-01122 Vilnius.  

• Teisinė forma – asociacija.  

• Įmonės kodas 195741776.  

• Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir artimųjų bendrija „Al-Anon“ įregistruota 2001 m. gruodžio 27 d.  

• Asociacija veiklą vykdo visoje Lietuvos teritorijoje.  

• Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai.  

 

2. Asociacijos veiklos apibūdinimas:  

Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių artimųjų ir draugų bendrija „Al-Anon“ yra ne pelno siekianti organizacija, 

kuri teikia informaciją apie Asociacijos požiūrį į alkoholizmo problemą šeimoje ir visuomenėje, aiškina savo veiklos 

programą, rengia konferencijas, susirinkimus žmonėms, susijusiems su alkoholizmo problema, vienija Al-Anon grupių 

atstovus, palaiko grupių veiklą, leidžia metodinę literatūrą, bendradarbiauja su Anoniminių Alkoholikų (AA) draugija, 

steigia ir remia alkoholikų vaikų grupes Alateen, bendradarbiauja su kitų šalių Al-Anon grupėmis, atstovauja Asociaciją 

Europos ir Pasaulinės Al-Anon Tarybos suvažiavimuose. 

 

3. Ataskaitinio periodo veikla:  

 

• Reguliariai vyko Al-Anon grupių susirinkimai – gyvai ir nuotoliu. 2 kartus per mėnesį vyko atviri susirinkimai, kurių 

paklausyti galėjo visi, kas domisi Al-Anon veikla. Reguliariai vyko Alateen susirinkimai per ZOOM platformą 7-13 

m. ir 14-18 m. jaunimui. 

•Reguliariai buvo pristatoma Al-Anon ir Alateen veikla savivaldybėse, mokyklose, per Marijos radiją. Toliau vyko 

informacinis bendradarbiavimas su Visuomenės sveikatos biurais ir Jaunimo linija Vilniuje. Susitikimai buvo 

orientuoti į Alateen sklaidą. Al-Anon nariai aktyviai dalijosi patirtimi ir kitų šalių susirinkimuose ir konferencijose, taip 

pat AA organizuojamose stovyklose. 

•Valdyba reguliariai rinkosi spręsti aktualius Al-Anon grupėms klausimus. Valdyba sutelkė daug laiko, siekdama 

palaikyti ryšius su pasauline Al-Anon tarnyba. Susitikimai Lietuvos struktūrai aktualiais klausimais vyko kas 3 

mėnesius, daugiausia dėmesio skiriant gauti leidimą platinti Al-Anon literatūrą knygynuose. 

•2022 m. spalio 2-4 dienomis buvo atvykę Al-Anon pasaulinės tarnybos Patikėtinės Marsha, Lynette ir Jennifer 

susipažinti asmeniškai su Lietuvos struktūra ir nariais. Ta proga buvo suorganizuoti 3 susitikimai Vilniuje. Vaišės ir 

patalpų nuoma buvo padengta asociacijos sąskaita: 1) Al-Anon grupių atstovų susitikimas su Delegatėmis; 2) Kalbėtojų 

susirinkimas, kuriame Delegatės dalijosi asmenine patirtimi; 3) Asociacijos pirmininkės ir valdybos pirmininkės 

susitikimas su Delegatėmis siekiant aptarti Asociacijos struktūros ir Al-Anon / Alateen klausimus. Delegatėms buvo 

įteiktos naujai išleistos knygos „Asmeninės laisvės siekis“, „Dvasinio tobulėjimo vadovas“, smulkioji spauda, kurios 

nukeliavo į pasaulinės tarnybos archyvą. 

• 2022 m. buvo pervesta parama už 2021 metus Pasaulinei Al-Anon tarnybai (234,40 Eur) pagal Visuotiniame narių 

susirinkime priimtą sprendimą; 

• Šiuo metu verčiamos knygos „Išdrįsk pasikeisti“, „Kiekvieną dieną su Al-Anon“, „Kiekvieną dieną su Alateen“, 

„Asmeninės laisvės siekis“.  

•2022 metais pasaulinės tarnybos leidimu buvo išversti ir sumaketuoti 4 atvirlaiškiai specialistams, skrajutės 

„Atmintinė specialistams“ ir „Kelia nerimą artimojo gėrimas?“, lankstinukas „Faktai apie Alateen“, Al-Anon vizitinės, 

skirtukai „Ar tave vargina kito žmogaus girtavimas“, „Globa – dirbdami dviese sveikstame“, „Al-Anon šeimos grupės“, 

„Ar augote su probleminiu girtuokliu?“, kurie patalpinti el. svetainėje siekiant palaikyti grupių iniciatyvą skleisti žinią 



apie pagalbą alkoholikų artimiesiems. Ši spauda buvo atspausdinta ir dalijama neatlygintinai stovyklų metu, 

konferencijose, susitikimuose su specialistais, grupėms pagal poreikį. 

• Pasaulinės tarnybos leidimu ir pritarimu buvo išspausdintos naujos darbo knygos „Asmeninės laisvės siekis“ ir 

„Dvasinio tobulėjimo vadovas: 4 žingsnio analizė“. 

• Vilniuje toliau nuomojamos nepriklausomos patalpos Al-Anon literatūros sandėliavimui.  

• Per 2022 metus grupėms, kurios padeda alkoholikų draugams ir artimiesiems, išdalintos 75 knygos „Atrandant 

pasirinkimus“, 129 knygos „Al-Anon alkoholikų šeimoms ir draugams“, 71 žurnalai „Atgaiva“, 135 darbo knygos 

„Asmeninės laisvės siekis“ ir 93 „Dvasinio tobulėjimo vadovas“. 

• Al-Anon savanoriai surengė antrąją Al-Anon vasaros stovyklą Sudeikiuose, kurioje dalyvavo nariai iš visos Lietuvos 

ir aktyviai buvo dalijamasi patirtimi. 

• Ataskaitiniais metais asociacija ūkinės veiklos nevykdė.  

 

4. Asociacijos narių skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis - 20. Naujų narių nebuvo, 4 asmenys nutraukė 

narystę. Be tikrųjų narių, organizacijoje dalyvauja ir savanoriai.  

 

5. Ataskaitiniu laikotarpiu, 2022 m. bendrovė samdomų darbuotojų neturėjo. Bendrovės vadovas – pirmininkas, 

iždininkas bei revizorius dirba neatlygintinai.  

 

6. Asociacijos gautos lėšos, parama ir jų šaltiniai:  

 

Ataskaitinio laikotarpio pradžiai Bendrovė turėjo nepanaudoto nario mokesčio 246,8 eurus, nepanaudotus 21091,27 

eurus kito finansavimo (aukos), bei 1620,03 eurus gautos paramos. Per 2022 metus gauta 36 Eurai nario mokesčių 

(Bendrovė pasirinkusi nario mokesčius registruoti apskaitoje tik tuomet kai jie gaunami). Per 2021 metus gauta 648 

Eurų aukų , kurios priskiriamos - kitas Finansavimas, taip pat buvo gauta 807 Eurų auka, kuri buvo priskirta – gauta 

parama (parama iš grupių, bei asmenų skirta 2 proc. parama). 2022 metais buvo panaudota 123,07 Eurų kito 

finansavimo įmonės veiklos sąnaudoms padengti. 

2022 metais buvo panaudota 123 Eurai kito finansavimo įmonės veiklos sąnaudoms padengti. Buvo parduotos knygos 

ir žurnalai, kurių savikaina yra 2789 eurai. 70 Eur banko komisinių, 316 Eur neatskaitomo pridėtinės vertės mokesčio. 

593 Eur su knygomis susijusių sąnaudų ir 795 Eur bendrųjų administracinių sąnaudų (buhalterija, nuoma ir pan.). 

Reprezentacinėms sąnaudoms buvo sunaudota 456 Eurai. 


